
PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 129

Data del provvedimento 20/12/2024

Oggetto
ANNO 2025 - QUINDICESIMA EDIZIONE DEL CONVEGNO “ LA QUALITÀ
DELL'INCLUSIONE  SCOLASTICA  E  SOCIALE”   E  7°  EDIZIONE  DEL
CONVEGNO  INTERNAZIONALE  PER  LA  TUTELA  DEI  MINORI  “
PRENDIAMOCI  CURA  DI  ME”   -   PARTECIPAZIONE  DI  PERSONALE
ASSISTENTE SOCIALE

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico FORMAZIONE DA PRIVATI
3B0202030201 2024

Codice Conto Anno Bilancio

€ 942 ,00  FORMAZIONE DA PRIVATI 3B0202030201 2025

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1



IL DIRETTORE

VISTI:

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti 
da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n. 
40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del
Comune di Fiesole;

- il  Regolamento di Organizzazione ed il  Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società della
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, approvato con la delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

- il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
2 del 27.02.2024;

RILEVATO che Erickson Spa (P. IVA 01063120222) organizza due convegni internazionali, il primo dal titolo
“Prendiamoci cura di me” e il secondo dal titolo: "La Qualità dell'inclusione scolastica e sociale”

CONSIDERATO che la partecipazione dei dipendenti è utile e necessaria in quanto gli argomenti in program -
ma coincidono con le specifiche esigenze formative degli interessati e risultano utili all’aggiornamento delle
loro conoscenze tecnico professionali;

DATO ATTO che:
- la quota di partecipazione alla 7° edizione del Convegno Internazionale per la Tutela dei Minori ““Prendia-
moci cura di me” per le giornate del 23 e 24 Maggio 2025 è di € 165,00 a persona (IVA esclusa);
- la quota di partecipazione alla 15 ° edizione del Convegno internazionale “La Qualità dell'inclusione scola-
stica e sociale” per le giornate del 14 e 16 novembre 2025 è di € 149,00 a persona (IVA esclusa);

VISTA la richiesta da parte della Responsabile del Coordinamento Servizio Sociale Professionale per la parte-
cipazione di n. 3 assistenti sociali al Convegno Internazionale per la Tutela dei Minori ““Prendiamoci cura di 
me” e di n. 3 assistenti sociali al Convegno internazionale “La Qualità dell'inclusione scolastica e sociale”;

RILEVATA pertanto la necessità di autorizzare la spesa complessiva di € 942,00 (IVA esclusa) per l'iscrizione
ai suddetti convegni di n. 6 assistenti sociali;

DATO ATTO che le FAQ ANAC in tema di tracciabilità dei flussi finanziari dispongono che “ai sensi dell’art.25,
2



comma 2, lett. a) del d.l. 66/2014 convertito nella legge n.9/20154, la partecipazione di un dipendente ad un
seminario o ad un convegno non integra la fattispecie dell’appalto di servizi di formazione e, pertanto, alla
specifica ipotesi non si applica la normativa sulla tracciabilità di flussi finanziari”;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa

1. di autorizzare la spesa complessiva di € 942,00 (IVA esclusa) per la partecipazione di n. 6 assistenti
sociali ai seguenti convegni:
- 7° edizione del Convegno Internazionale per la Tutela dei Minori ““Prendiamoci cura di me”;  
- 15° edizione del Convegno internazionale “La Qualità dell'inclusione scolastica e sociale”

2. di dare atto che la suddetta spesa trova copertura sul Bilancio di previsione 2025, deliberazione
dell’Assemblea dei Soci SdS n. 33 del 29/12/2023, codice conto n. 3B0202030201;

3. di trasmettere il presente atto all'Ufficio Bilancio, Controllo di gestione e ICT al fine di procedere con
il pagamento delle spese di iscrizione di cui al punto 1 del presente atto tramite bonifico sul conto
indicato da Erickson Spa (P.IVA 01063120222);

4. Di nominare Andrea Francalanci quale Responsabile del Progetto, e che non sussistono ipotesi di conflitto
di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023;

5. di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

3


	ANNO 2025 - QUINDICESIMA EDIZIONE DEL CONVEGNO “ LA QUALITÀ DELL'INCLUSIONE SCOLASTICA E SOCIALE”  E 7° EDIZIONE DEL  CONVEGNO INTERNAZIONALE PER LA TUTELA DEI MINORI “ PRENDIAMOCI CURA DI ME”  -  PARTECIPAZIONE DI PERSONALE ASSISTENTE SOCIALE

